
Mossoró-RN, Terça-Feira, 09 de Agosto de 2022.

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

ANO XIV | NÚMERO 678

Secretaria Municipal de
Administração

PORTARIA Nº 517, 

DE 09 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através da  Portaria nº
1.900, de 11 de novembro 2021, e, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Complementar
nº 169, de 12 de agosto de 2021, e o Decreto Municipal
n° 6.261, de 19 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO o requerimento do  servidor  abaixo
qualificado, instruído de documento pertinente à
conclusão no curso de especialização, bem como o
parecer favorável da Comissão de análise de pedido de
gratificação por titulação dos profissionais do Grupo
Ocupacional da Saúde, e nos termos do art. 31 da Lei
Complementar nº. 020/2007, de 21/12/2007, c/c o art. 1º
da Lei Complementar nº 065/2011, de 01/12/2011,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Adicional de Titulação, em razão da
conclusão no curso de especialização, no percentual de
15% (quinze por cento) incidente sobre o vencimento-
base, do servidor  GUIDO RICARDO DIAZ EVORA,
matrícula n.º 0123366-1, ocupante do cargo de Médico,
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 09 de agosto de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 518, 

DE 09 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através de Portaria nº
1.900, de 11 de novembro 2021, e, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Complementar
nº 169, de 12 de agosto de 2021, e o Decreto Municipal
n° 6.261, de 19 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO o Certificado de conclusão do curso
de Doutorado, apresentado pelo servidor abaixo
identificado, bem como o respectivo parecer da Assessoria
Jurídica desta Secretaria, e nos termos estabelecidos no
art. 7, da Lei Complementar nº. 70, de 27 de abril de
2012, que dispõe acerca do Plano de Cargos, Carreira e
remuneração – PCCR, dos profissionais da educação
pública municipal de Mossoró,

CONSIDERANDO o despacho proferido pela Secretária
Municipal de Educação do município de Mossoró;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor  MAURO
ALEXANDRINO MARCIEL DA COSTA, matrícula n.º
137588-1, ocupante do cargo de Professor,
PROGRESSÃO FUNCIONAL para o respectivo Nível
V.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 09 de agosto de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 519, 

DE 09 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através da  Portaria nº
1.900, de 11 de novembro 2021, e, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Complementar
nº 169, de 12 de agosto de 2021, e o Decreto Municipal
n° 6.261, de 19 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO o requerimento da  servidora  abaixo
qualificada, instruído de documento pertinente à
conclusão no curso de especialização, bem como o
parecer favorável da Comissão de análise de pedido de
gratificação por titulação dos profissionais do Grupo
Ocupacional da Saúde, e nos termos do art. 31 da Lei
Complementar nº. 020/2007, de 21/12/2007, c/c o art. 1º
da Lei Complementar nº 065/2011, de 01/12/2011,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Adicional de Titulação, em razão da
conclusão no curso de especialização, no percentual de

15% (quinze por cento) incidente sobre o vencimento-
base, da  servidora  SHEILA ADRIANA DA COSTA
SILVA OLIVEIRA, matrícula n.º 0144193-1, ocupante
do cargo de Enfermeira, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 09 de agosto de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 520, 

DE 09 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, nomeado através da  Portaria nº
1.900, de 11 de novembro 2021, e, no uso de suas
atribuições legais e o que lhe conferem a Lei
Complementar nº 169, de 12 de agosto de 2021, com suas
alterações posteriores, e o Decreto nº 6.261, de 12 de
outubro de 2021;

CONSIDERANDO que se faz imprescindível cumprir
decisão judicial, recebida e protocolada nesta Secretaria
de Administração, referente ao Processo nº 0808605-
77.2020.8.20.5106, do  1º Juizado Especial da Fazenda
Pública da Comaraca de Mossoró/RN, que determina a
implantação do pagamento do ABONO DE
PERMANÊNCIA em favor da servidora  abaixo
identificada,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA
à  servidora  MARGARIDA GORETE COSTA
GUALBERTO, matrícula nº 0047604-1, ocupante do
cargo efetivo de Professora, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Mossoró-RN, 09 de agosto de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 521, 

DE 09 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, nomeado através da Portaria nº 1.261, de 11 de novembro 2021, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei
Complementar nº 169, de 12 de agosto de 2021, e o Decreto Municipal n° 6.261, de 19 de outubro de 2021.

CONSIDERANDO requerimentos de Progressão Funcional firmados pelos  servidores abaixo qualificados, instruído de Parecer favorável da Comissão de Avaliação da Secretaria
Municipal de Educação, com fundamento no art. 9º e seguintes da Lei Complementar nº 070, de 26 de abril de 2012 - Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da
Educação Pública Municipal de Mossoró, com suas alterações posteriores.

RESOLVE:

 Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional de Classe aos servidores lotados na Secretaria Municipal de Educação conforme listagem abaixo:
MATRÍCULA VÍNCULO NOME NOVA CLASSE

811751 1 ADELIA MARIA DA CUNHA VIII

50798531 1 ADRIANA FONSECA DE VASCONCELOS BARROS ARAUJO III



2 Mossoró-RN, Terça-Feira, 09 de Agosto de 2022.

842123 3 ADRIANA MARIA DE MORAIS LUCIANO II

50728162 2 AGSNEIDE SIMONE DA SILVA III

810511 1 AILA MARIA DE MORAIS VIII

962021 1 ALCILENE MARIA DA SILVA VI

346421 1 ALCINEIDE DUARTE DE MORAIS IX

487821 1 ALDEIZA FELIX DUARTE PEREIRA X

576271 1 ALDERI LEOCADIO DA SILVA IX

50799181 1 ALENILDA DE OLIVEIRA FERNANDES IV

50844071 1 ALINE DE OLIVEIRA II

50840321 1 ALYSSON LEONEZ DE ARAUJO III

1235601 1 ALYSSON RICARDO MONTEIRO IV

1058721 1 ALZINETE PEREIRA REGIS VI

50768201 1 ANA RAFAELLA ALVES PEREIRA III

50856161 1 ANADJA BRUNA LOPES DE OLIVEIRA III

844171 1 ANDREA CARLA COSTA LIMA VII

961801 1 ANDREA CARLA SILVA DE OLIVEIRA VII

50650622 2 ANGELA SAYONARA DA SILVA III

50772221 1 ANNA RAFAELLA DE PAIVA DANTAS III

987101 1 ANNE MICHELLE DUARTE DA COSTA VI

1236091 1 ANTONIA EDILENE DE SOUSA IV

580051 1 ANTONIA ELISABETH MARQUES COSTA FERREIRA X

873001 1 ANTONIA IRENE SILVA E MIRANDA VIII

531701 1 ANTONIA LUCIA DE FREITAS VII

313091 1 ANTONIA LUCIMAR OLIVEIRA DE CASTRO IX

50766501 1 ANTONIA NILZA DE SOUZA III

638981 1 ANTONIA NUBIA PESSOA MAIA VI

812131 1 ANTONIO CESAR DE MORAIS IV

573611 1 ANTONIO DE SOUSA ALMEIDA IX

576841 1 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA X

583771 1 ANTONIO VIANA DE SOUSA X

1236171 1 ARIKSON CORTEZ LEITE V

50765281 1 ARTHUR PEREIRA DE ARAUJO NETO III

875991 1 AURINEIDE ALVES DE LIMA VI

995031 1 CARLOS ANDRADE DE LIMA VI

846701 1 CELIA LOURENCO DE SOUZA VII

871571 1 CINARA MENDONCA OLIVEIRA DE ARAUJO VII

1081462 2 CRISTHIANE MARQUES DE FREITAS IV

1081461 1 CRISTHIANE MARQUES DE FREITAS V

852601 1 CRISTIANE BATISTA DE ARAUJO MELO VII

946171 1 CYNTHIA GONZAGA DA FROTA VI

937501 1 DAGMA REGO DE QUEIROZ VII

995111 1 DAMIAO GONDIM DE AQUINO VI

872201 1 DANIELA CAVALCANTE LIMA VERDE VII

816041 1 DARLLY NORONHA DE OLIVEIRA NASCIMENTO VII

50895301 1 DEISE RUCIELLY GONCALVES CAMPOS II

548221 1 DEUSIMAR MARIA DA SILVA VII

817281 1 EDILEUZA MARIA FRANCA DA SILVA VII

1108922 2 EDILSON MENDES DE ALMEIDA II

1374991 1 EDINALVA DE PAIVA SANTOS IV

987441 1 EDIVALDO CAVALCANTI DE BRITO VI

844251 1 EDNA MARIA DE OLIVEIRA VII

1236922 2 ELETRISSANDRA RODRIGUES REIS III

1236921 1 ELETRISSANDRA RODRIGUES REIS IV

945601 1 ELIANE MARIA DIAS VI

945951 1 ELIENE MARIA DE SOUSA DUARTE VI

844331 1 ESILMA REGO DE MORAIS VII

50954501 1 EVANIA FERNANDES DE QUEIROZ II

1237221 1 FLAVIA ARETHA DE MESQUITA FARIAS IV

550011 1 FRANCISCA BEZERRA DA SILVA VII

816121 1 FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA FERNANDES VIII

840341 1 FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA COTIA VII

510671 1 FRANCISCA MARIA ARAUJO DA COSTA X

818251 1 FRANCISCA MARIA DA CONCEICAO VIII

876292 2 FRANCISCA VANUZA FERNANDES VII

876291 1 FRANCISCA VANUZA FERNANDES VII

50800611 1 FRANCISCO CARLOS DE MELO SILVA III

947901 1 FRANCISCO EDSON DE FRANCA BEZERRA VI

987521 1 FRANCISCO JOSE DA SILVA V

577421 1 FRANCISCO WALFREDO DE GOIS X

653191 1 FRANCISCO WANDERVAN FREITAS DOS REIS IX

962291 1 GEILSON HENRIQUE DA SILVA V

551671 1 GERCINA DALVA DA SILVA VII

844501 1 GERUZA RODRIGUES DOS SANTOS MARTINS VII

50987001 1 GILIARD SOARES DE LIMA II

875801 1 GILNEIDE MARIA DE OLIVEIRA LOBO VII

866141 1 GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS SANTOS VII

50800371 1 GISLAYNE CINARA DA SILVA III

577591 1 HONORIO FELIX DA SILVA FILHO X

1275072 2 ISMAEL COSTA DA SILVA II

552901 1 JACIARA BEZERRA JALES DE AZEVEDO IX

871651 1 JACIARA GOMES PEREIRA VI

871652 2 JACIARA GOMES PEREIRA VI

499701 1 JACIARA PEREIRA MAIA DE SOUZA X

838601 1 JACIRENE LIBANIO DA SILVA VII

866492 2 JAILMA SOARES DA COSTA IV

867111 1 JANE TEIXEIRA DE MELO VI

553991 1 JOELMA NEGREIROS DE SOUSA VIII

851891 1 JOSCELITO MARQUES FERREIRA VII

50764801 1 JOSE AILSON PEREIRA DE SOUSA III

511172 2 JOSE CABRAL DE OLIVEIRA NETO VI

50765011 1 JOSEFA EGIDIA DE AMORIM NETA III

1076541 1 JOSIVAN LEITE DA COSTA V

1376261 1 JUSCILEIDE CAMARA DA CRUZ GURGEL IV

50765521 1 KELLE JACIANI DA SILVA FERNANDES III

863551 1 KELLI KARINA FERNANDES FREIRE VII

837201 1 LUCIA DE FATIMA TORRES CAMARA ALVES VIII

50758401 1 LUZIETE MARQUES DA COSTA MAIA III



3 Mossoró-RN, Terça-Feira, 09 de Agosto de 2022.

848081 1 MAKEZIA KARLA DE SOUZA VI

50966691 1 MAQUEZIA EMILIA DE MORAIS II

485761 1 MARA LUCIANA LEITE BEZERRA X

840261 1 MARA RUBIA FERNANDES BEZERRA NOGUEIRA VII

449551 1 MARCIA MARIA DA SAUDE LIMA FERREIRA X

50758151 1 MARCIA SIMONE TEIXEIRA DE CARVALHO MEDEIROS III

963501 1 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA V

1021481 1 MARCOS CESAR ALVES DA MOTA V

934592 2 MARIA AILA DE OLIVEIRA IV

934591 1 MARIA AILA DE OLIVEIRA VI

50858451 1 MARIA ALCINEIDE COSTA DOS SANTOS ALMEIDA II

821201 1 MARIA ALDENISE DA SILVA VIII

848592 2 MARIA ANTONIA DE ARAUJO SILVA VI

848591 1 MARIA ANTONIA DE ARAUJO SILVA VII

557121 1 MARIA AUDILENE DANTAS X

845571 1 MARIA CARMEM SILVA BATISTA VIII

50968041 1 MARIA CLEONEIDE DE SOUZA SANTOS II

946761 1 MARIA CONCESSA GOMES FERNANDES DE OLIVEIRA VII

839841 1 MARIA DA CONCEICAO ANDRADE SANTANA VI

839842 2 MARIA DA CONCEICAO ANDRADE SANTANA VI

558031 1 MARIA DA CONCEICAO SILVA VII

558371 1 MARIA DANTAS DE FRANCA VII

988251 1 MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA VIANA VI

1375291 1 MARIA DAS GRACAS FREITAS DO COUTO IV

481622 2 MARIA DE FATIMA FILGUEIRA V

848831 1 MARIA EDIZA DE OLIVEIRA NASCIMENTO FILHA VII

50949841 1 MARIA ELENIMAR BEZERRA II

869671 1 MARIA GOURETH DE SOUSA LIMA VI

852511 1 MARIA LENIREIDE COSTA VII

811831 1 MARIA RONILZA PEREIRA FEITOZA VIII

838791 1 MARIA SELIMAR SILVEIRA DE MELO VII

566031 1 MARLUCE ALVES DO MONTE VII

50766411 1 MARTA GERUSA DE SOUSA GUEDES MIRANDA III

50965881 1 MAX DECARTE MACEDO II

841901 1 MILCA GOMES BEZERRA VI

839171 1 MIRIAM JALES LUCAS QUEIROZ VII

1355852 2 MISSILENE MEDEIROS DA SILVA IV

50651602 2 MISSOLA AREZZA BEZERRA DA COSTA LORENA II

566601 1 NADJA PEREIRA DA COSTA VII

845652 2 NEIDE CARVALHO COSTA III

845651 1 NEIDE CARVALHO COSTA VII

50802581 1 RAFAELLA MARQUES DE SOUZA III

1010281 1 RAIFRAN FLORENCIO ALVES V

50790631 1 RAIMUNDO NONATO DE SOUZA III

567101 1 RANDRA MARIA DUARTE SILVA VIII

50802151 1 RANEILMA COSTA SIMAO NUNES III

50966181 1 RANIELI AMORIM CARVALHO II

582941 1 REJANE DE FATIMA PAIVA FRANCA X

864011 1 RICARDO ALFREDO DE SOUZA VII

1058481 1 RITA CRISTINA DA CUNHA V

870761 1 RITA DE CASSIA GONDIM AQUINO DE ANDRADE VII

856501 1 RITA MARIA ALVES FERREIRA SOARES VII

962101 1 ROBERTO ROSSINI CORDEIRO DE AMORIM VI

812641 1 ROSANGELA NAIR LOPES VIII

853401 1 ROSILEY DOS SANTOS VIEIRA ALFREDO VIII

936531 1 SANDERSON PINTO DANTAS DINIZ V

504811 1 SANDRA BORGES DE MENDONCA X

569591 1 SEBASTIANA MARIA SILVINO VII

482041 1 SELMA MENDONCA BEZERRA X

482042 2 SELMA MENDONCA BEZERRA IV

934911 1 SOLANGE PEREIRA COSTA DE GOIS VI

817101 1 SUELEIDE ALVES FERREIRA DE MELO VII

50804951 1 TASSYANA THALITA BARBOSA SILVA III

1240871 1 TICIANA SABRINA DE LIMA MAIA E NORONHA PALHANO III

50764551 1 TINA CHARLES DE SOUSA SOARES AQUINO III

50802821 1 VALDILENE LEAO DE OLIVEIRA II

50856321 1 VANLUCIO DOMINGOS DE OLIVEIRA III

495901 1 VERA LOURDES DE SOUSA CARVALHO X

571481 1 VERA LUCIA DA SILVA MENDES VII

448722 2 VERA LUCIA MARIA DA CONCEICAO VI

948701 1 VERA LUCIA OLIVEIRA DE SOUZA VI

845901 1 VIRGINIA MARIA DE SOUSA CARVALHO VII

1377312 2 ZULEIDE PESSOA DE QUEIROZ MORAIS IV

MATRÍCULA VÍNCULO NOME NOVA CLASSE

811751 1 ADELIA MARIA DA CUNHA VIII

50798531 1 ADRIANA FONSECA DE VASCONCELOS BARROS ARAUJO III

842123 3 ADRIANA MARIA DE MORAIS LUCIANO II

50728162 2 AGSNEIDE SIMONE DA SILVA III

810511 1 AILA MARIA DE MORAIS VIII

962021 1 ALCILENE MARIA DA SILVA VI

346421 1 ALCINEIDE DUARTE DE MORAIS IX

487821 1 ALDEIZA FELIX DUARTE PEREIRA X

576271 1 ALDERI LEOCADIO DA SILVA IX

50799181 1 ALENILDA DE OLIVEIRA FERNANDES IV

50844071 1 ALINE DE OLIVEIRA II

50840321 1 ALYSSON LEONEZ DE ARAUJO III

1235601 1 ALYSSON RICARDO MONTEIRO IV

1058721 1 ALZINETE PEREIRA REGIS VI

50768201 1 ANA RAFAELLA ALVES PEREIRA III

50856161 1 ANADJA BRUNA LOPES DE OLIVEIRA III

844171 1 ANDREA CARLA COSTA LIMA VII

961801 1 ANDREA CARLA SILVA DE OLIVEIRA VII

50650622 2 ANGELA SAYONARA DA SILVA III

50772221 1 ANNA RAFAELLA DE PAIVA DANTAS III

987101 1 ANNE MICHELLE DUARTE DA COSTA VI

1236091 1 ANTONIA EDILENE DE SOUSA IV



4 Mossoró-RN, Terça-Feira, 09 de Agosto de 2022.

580051 1 ANTONIA ELISABETH MARQUES COSTA FERREIRA X

873001 1 ANTONIA IRENE SILVA E MIRANDA VIII

531701 1 ANTONIA LUCIA DE FREITAS VII

313091 1 ANTONIA LUCIMAR OLIVEIRA DE CASTRO IX

50766501 1 ANTONIA NILZA DE SOUZA III

638981 1 ANTONIA NUBIA PESSOA MAIA VI

812131 1 ANTONIO CESAR DE MORAIS IV

573611 1 ANTONIO DE SOUSA ALMEIDA IX

576841 1 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA X

583771 1 ANTONIO VIANA DE SOUSA X

1236171 1 ARIKSON CORTEZ LEITE V

50765281 1 ARTHUR PEREIRA DE ARAUJO NETO III

875991 1 AURINEIDE ALVES DE LIMA VI

995031 1 CARLOS ANDRADE DE LIMA VI

846701 1 CELIA LOURENCO DE SOUZA VII

871571 1 CINARA MENDONCA OLIVEIRA DE ARAUJO VII

1081462 2 CRISTHIANE MARQUES DE FREITAS IV

1081461 1 CRISTHIANE MARQUES DE FREITAS V

852601 1 CRISTIANE BATISTA DE ARAUJO MELO VII

946171 1 CYNTHIA GONZAGA DA FROTA VI

937501 1 DAGMA REGO DE QUEIROZ VII

995111 1 DAMIAO GONDIM DE AQUINO VI

872201 1 DANIELA CAVALCANTE LIMA VERDE VII

816041 1 DARLLY NORONHA DE OLIVEIRA NASCIMENTO VII

50895301 1 DEISE RUCIELLY GONCALVES CAMPOS II

548221 1 DEUSIMAR MARIA DA SILVA VII

817281 1 EDILEUZA MARIA FRANCA DA SILVA VII

1108922 2 EDILSON MENDES DE ALMEIDA II

1374991 1 EDINALVA DE PAIVA SANTOS IV

987441 1 EDIVALDO CAVALCANTI DE BRITO VI

844251 1 EDNA MARIA DE OLIVEIRA VII

1236922 2 ELETRISSANDRA RODRIGUES REIS III

1236921 1 ELETRISSANDRA RODRIGUES REIS IV

945601 1 ELIANE MARIA DIAS VI

945951 1 ELIENE MARIA DE SOUSA DUARTE VI

844331 1 ESILMA REGO DE MORAIS VII

50954501 1 EVANIA FERNANDES DE QUEIROZ II

1237221 1 FLAVIA ARETHA DE MESQUITA FARIAS IV

550011 1 FRANCISCA BEZERRA DA SILVA VII

816121 1 FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA FERNANDES VIII

840341 1 FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA COTIA VII

510671 1 FRANCISCA MARIA ARAUJO DA COSTA X

818251 1 FRANCISCA MARIA DA CONCEICAO VIII

876292 2 FRANCISCA VANUZA FERNANDES VII

876291 1 FRANCISCA VANUZA FERNANDES VII

50800611 1 FRANCISCO CARLOS DE MELO SILVA III

947901 1 FRANCISCO EDSON DE FRANCA BEZERRA VI

987521 1 FRANCISCO JOSE DA SILVA V

577421 1 FRANCISCO WALFREDO DE GOIS X

653191 1 FRANCISCO WANDERVAN FREITAS DOS REIS IX

962291 1 GEILSON HENRIQUE DA SILVA V

551671 1 GERCINA DALVA DA SILVA VII

844501 1 GERUZA RODRIGUES DOS SANTOS MARTINS VII

50987001 1 GILIARD SOARES DE LIMA II

875801 1 GILNEIDE MARIA DE OLIVEIRA LOBO VII

866141 1 GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS SANTOS VII

50800371 1 GISLAYNE CINARA DA SILVA III

577591 1 HONORIO FELIX DA SILVA FILHO X

1275072 2 ISMAEL COSTA DA SILVA II

552901 1 JACIARA BEZERRA JALES DE AZEVEDO IX

871651 1 JACIARA GOMES PEREIRA VI

871652 2 JACIARA GOMES PEREIRA VI

499701 1 JACIARA PEREIRA MAIA DE SOUZA X

838601 1 JACIRENE LIBANIO DA SILVA VII

866492 2 JAILMA SOARES DA COSTA IV

867111 1 JANE TEIXEIRA DE MELO VI

553991 1 JOELMA NEGREIROS DE SOUSA VIII

851891 1 JOSCELITO MARQUES FERREIRA VII

50764801 1 JOSE AILSON PEREIRA DE SOUSA III

511172 2 JOSE CABRAL DE OLIVEIRA NETO VI

50765011 1 JOSEFA EGIDIA DE AMORIM NETA III

1076541 1 JOSIVAN LEITE DA COSTA V

1376261 1 JUSCILEIDE CAMARA DA CRUZ GURGEL IV

50765521 1 KELLE JACIANI DA SILVA FERNANDES III

863551 1 KELLI KARINA FERNANDES FREIRE VII

837201 1 LUCIA DE FATIMA TORRES CAMARA ALVES VIII

50758401 1 LUZIETE MARQUES DA COSTA MAIA III

848081 1 MAKEZIA KARLA DE SOUZA VI

50966691 1 MAQUEZIA EMILIA DE MORAIS II

485761 1 MARA LUCIANA LEITE BEZERRA X

840261 1 MARA RUBIA FERNANDES BEZERRA NOGUEIRA VII

449551 1 MARCIA MARIA DA SAUDE LIMA FERREIRA X

50758151 1 MARCIA SIMONE TEIXEIRA DE CARVALHO MEDEIROS III

963501 1 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA V

1021481 1 MARCOS CESAR ALVES DA MOTA V

934592 2 MARIA AILA DE OLIVEIRA IV

934591 1 MARIA AILA DE OLIVEIRA VI

50858451 1 MARIA ALCINEIDE COSTA DOS SANTOS ALMEIDA II

821201 1 MARIA ALDENISE DA SILVA VIII

848592 2 MARIA ANTONIA DE ARAUJO SILVA VI

848591 1 MARIA ANTONIA DE ARAUJO SILVA VII

557121 1 MARIA AUDILENE DANTAS X

845571 1 MARIA CARMEM SILVA BATISTA VIII

50968041 1 MARIA CLEONEIDE DE SOUZA SANTOS II

946761 1 MARIA CONCESSA GOMES FERNANDES DE OLIVEIRA VII

839841 1 MARIA DA CONCEICAO ANDRADE SANTANA VI

839842 2 MARIA DA CONCEICAO ANDRADE SANTANA VI



5 Mossoró-RN, Terça-Feira, 09 de Agosto de 2022.

558031 1 MARIA DA CONCEICAO SILVA VII

558371 1 MARIA DANTAS DE FRANCA VII

988251 1 MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA VIANA VI

1375291 1 MARIA DAS GRACAS FREITAS DO COUTO IV

481622 2 MARIA DE FATIMA FILGUEIRA V

848831 1 MARIA EDIZA DE OLIVEIRA NASCIMENTO FILHA VII

50949841 1 MARIA ELENIMAR BEZERRA II

869671 1 MARIA GOURETH DE SOUSA LIMA VI

852511 1 MARIA LENIREIDE COSTA VII

811831 1 MARIA RONILZA PEREIRA FEITOZA VIII

838791 1 MARIA SELIMAR SILVEIRA DE MELO VII

566031 1 MARLUCE ALVES DO MONTE VII

50766411 1 MARTA GERUSA DE SOUSA GUEDES MIRANDA III

50965881 1 MAX DECARTE MACEDO II

841901 1 MILCA GOMES BEZERRA VI

839171 1 MIRIAM JALES LUCAS QUEIROZ VII

1355852 2 MISSILENE MEDEIROS DA SILVA IV

50651602 2 MISSOLA AREZZA BEZERRA DA COSTA LORENA II

566601 1 NADJA PEREIRA DA COSTA VII

845652 2 NEIDE CARVALHO COSTA III

845651 1 NEIDE CARVALHO COSTA VII

50802581 1 RAFAELLA MARQUES DE SOUZA III

1010281 1 RAIFRAN FLORENCIO ALVES V

50790631 1 RAIMUNDO NONATO DE SOUZA III

567101 1 RANDRA MARIA DUARTE SILVA VIII

50802151 1 RANEILMA COSTA SIMAO NUNES III

50966181 1 RANIELI AMORIM CARVALHO II

582941 1 REJANE DE FATIMA PAIVA FRANCA X

864011 1 RICARDO ALFREDO DE SOUZA VII

1058481 1 RITA CRISTINA DA CUNHA V

870761 1 RITA DE CASSIA GONDIM AQUINO DE ANDRADE VII

856501 1 RITA MARIA ALVES FERREIRA SOARES VII

962101 1 ROBERTO ROSSINI CORDEIRO DE AMORIM VI

812641 1 ROSANGELA NAIR LOPES VIII

853401 1 ROSILEY DOS SANTOS VIEIRA ALFREDO VIII

936531 1 SANDERSON PINTO DANTAS DINIZ V

504811 1 SANDRA BORGES DE MENDONCA X

569591 1 SEBASTIANA MARIA SILVINO VII

482041 1 SELMA MENDONCA BEZERRA X

482042 2 SELMA MENDONCA BEZERRA IV

934911 1 SOLANGE PEREIRA COSTA DE GOIS VI

817101 1 SUELEIDE ALVES FERREIRA DE MELO VII

50804951 1 TASSYANA THALITA BARBOSA SILVA III

1240871 1 TICIANA SABRINA DE LIMA MAIA E NORONHA PALHANO III

50764551 1 TINA CHARLES DE SOUSA SOARES AQUINO III

50802821 1 VALDILENE LEAO DE OLIVEIRA II

50856321 1 VANLUCIO DOMINGOS DE OLIVEIRA III

495901 1 VERA LOURDES DE SOUSA CARVALHO X

571481 1 VERA LUCIA DA SILVA MENDES VII

448722 2 VERA LUCIA MARIA DA CONCEICAO VI

948701 1 VERA LUCIA OLIVEIRA DE SOUZA VI

845901 1 VIRGINIA MARIA DE SOUSA CARVALHO VII

1377312 2 ZULEIDE PESSOA DE QUEIROZ MORAIS IV

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró-RN, 09 de agosto de 2022

KADSON EDUARDO DE FREITAS ALEXANDRE
Secretário Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Segurança
Pública, Defesa Civil, Mobilidade

Urbana e Trânsito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DA
LICITAÇÃO

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PÚB. D. CIVIL. MOBILIDADE URBANA E
TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe confere
a Lei Complementar n° 169, de 12 de agosto de 2021,
com fundamento no art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, bem
como nas justificativas constantes do processo,
RATIFICA o Processo Administrativo nº 282/2022,
referente à Dispensa de Licitação nº 06/2022 - SESDEM,
cujo objeto se trata da Contratação de empresa para
confecção de material gráfico para fins de divulgação da
Lei Maria da Penha em diversas ações educativas
realizadas através da Patrulha Maria da Penha - PMP da
Guarda Civil Municipal de Mossoró, durante o mês de
agosto, no valor total de   R$ 16.772,00 (dezesseis mil
setecentos e setenta e dois reais), em favor de
FERNANDES E BEZERRA LTDA - CNPJ:
12.742.102/0001-61.

Mossoró-RN, 08 de agosto de 2022

CLEDINILSON MORAIS DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Segurança Pública, Defesa Cívil,

Mobilidade Urbana e Trânsito

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 01/2022 – Contrato Nº 165/2021, firmado em
22/07/2022, oriundo do Pregão nº 50/2020. Objeto:
promover a prorrogação do prazo de vigência pelo período
de 12 (doze) meses. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde – CNPJ: 11.965.996/0001-96. Contratada:
Mossoró Gráfica & Impressões Ltda – CNPJ
15.335.874/0001-77. Vigência: 22/07/2022 a
11/07/2023. Data da assinatura: 11/07/2022.
 

Mossoró-RN, 07 de julho de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 37/2022. Processo Administrativo n°
643/2021. Pregão n° 17/2021. Objeto: aquisição de

material médico hospitalar para atender às necessidades
das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de
Saúde. Contratante: Fundo Municipal de Saúde – CNPJ:
11.965.996/0001-96.  Contratada: RDF - Distribuidora de
Produtos para Saúde Ltda – CNPJ: 12.305.387/0001-73.
Valor: R$ 3.373.766,05 (três milhões trezentos e setenta e
três mil setecentos e sessenta e seis reais e cinco
centavos). Vigência do contrato: 12 (doze) meses.
Período: 07/07/2022 a 07/07/2023. Data da assinatura do
contrato: 07/07/2022.
 

Mossoró-RN, 07 de julho de 2022

Instituto Municipal de Previdência
Social

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PREVI.

Nº PROCESSO: 037/2022

OBJETO: SERVIÇOS REPROGRÁFICOS PARA
CONFECÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, II, DA LEI Nº
14.133/2021.



Expediente
Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, Instituído pela

lei N.º 2.378/2007,
de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Allyson Leandro Bezerra Silva

Prefeito de Mossoró

João Fernandes de Melo Neto

Vice-Prefeito de Mossoró

Carolyne Oliveira Souza

Secretária Municipal de Governo

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Bruno Martins de Brito

Secretário Municipal de Comunicação Social

Diego de Carvalho Caminha

Coordenação

Endereço:
Palácio da Resistência - Avenida Alberto Maranhão, 1751 - Centro - CEP: 59600-005 - Fone: (84)3315-4935

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

6 Mossoró-RN, Terça-Feira, 09 de Agosto de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 6.227,20 (seis mil duzentos e
vinte e sete reais e vinte centavos)

CONTRATADA: A. M. ABRANTES DE OLIVEIRA,
inscrita no CNPJ nº 04.121.879/0001-80.

PAULO AFONSO LINHARES - PRESIDENTE DO
PREVI MOSSORÓ

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2022

Mossoró-RN, 01 de agosto de 2022

PAULO AFONSO LINHARES
Presidente do PREVI-Mossoró




